Форма, количество, номинальная стоимость эмиссионных ценных 

бумаг, объем выпуска эмиссионных ценных бумаг.

Облигации четвертого выпуска Эмитента – жилищные именные бездо-

ходные конвертируемые эмиссионные ценные бумаги в бездокументарной 

форме.

Количество Облигаций в выпуске – 5 651 (пять тысяч шестьсот пятьдесят 

одна) штука.

Облигация имеет номинальную стоимость в размере 660 (шестьсот шесть-

десят) белорусских рублей и эквивалент номинальной стоимости, равный 

1 (одному) квадратному метру общей площади жилого помещения в Жилом 

доме № 1 (1-я очередь строительства) в составе следующего объекта недви-

[...]

административно-общественного назначения и многоуровневая автостоянка 

на месте плоскостной в границах застройки пр. Дзержинского – пр. Жукова – 

ул. Железнодорожной – ул. Щорса. VI этап».

Объем выпуска Облигаций в денежном эквиваленте составляет 

3 729 660 (три миллиона семьсот двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят) 

белорусских рублей.

Под общей площадью жилого помещения в настоящем эмиссионном 

документе понимается сумма площадей жилых комнат, лоджий и балко-

нов, определяемая в соответствии со строительными нормами Республики 

Беларусь (строительные нормы Республики Беларусь «Жилые здания»

[...]

поручительства по Облигациям четвертого выпуска от 30.11.2017 г. № б.н. 

(далее – Договор), по которому Поручитель принимает на себя безусловное и 

безотзывное обязательство солидарно с Эмитентом исполнить обязательства 

по Облигациям Эмитента перед их владельцами в объеме 3 729 660  (три 

миллиона семьсот двадцать девять тысяч шестьсот шестьдесят) белорусских 

рублей в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения данных 

обязательств Эмитентом.

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Эмитентом 

обязательств по Облигациям к Поручителю переходят права владельцев Об-

лигаций в том объеме, в котором поручитель удовлетворил их требования.